
 RSC Eifelland Mayen e.V. – Clubmeisterschaft 2023 

Punkteschema: 

Der Sieger erhält 1000 Punkte. Für die weiteren Plätze wird die Fahrzeit ins Verhältnis zur Siegerzeit 

gerechnet und mit 1000 multipliziert. [(Siegerzeit : eigene Zeit) x 1000] 

 

1. Lauf Clubmeisterschaft MTB Einzelzeitfahren 07.05.2023 
MY-Trail Rundkurs, 1,68km 

 

Amateure 

Platz Name Runde 1 Runde 2 Fahrzeit Punkte 
1 Lukas Geisbüsch 00:05:30 00:05:28 00:10:58 1000 

2 Peter Faulhaber 00:05:33 00:05:39 00:11:12 979 

3 Jörg Krechel 00:05:43 00:05:40 00:11:23 963 

4 Michael Weins 00:06:10 00:06:06 00:12:16 894 

 

Senioren 1 

Platz Name Runde 1 Runde 2 Fahrzeit Punkte 
1 Matthias Kröckel 00:05:22 00:05:21 00:10:43 1000 

2 Markus Risse 00:05:56 00:05:40 00:11:36 924 

3 Jens Klaschus 00:05:58 00:06:09 00:12:07 884 

4 Michael Rotarius 00:07:00 00:07:02 00:14:02 764 

 

Senioren 2 

Platz Name Runde 1 Runde 2 Fahrzeit Punkte 
1 Ulli Bechtoldt 00:08:32 00:07:45 00:16:17 1000 

2 Bernhard Mauel 00:10:34 00:10:19 00:20:53 780 

 

Frauen 
Platz Name Runde 1 Runde 2 Fahrzeit Punkte 

1 Johanna Bechtoldt 00:07:05 00:07:09 00:14:14 1000 

2 Nicole Kröckel 00:07:10 00:07:13 00:14:23 990 
3 Daria Potapczuk 00:07:09 00:07:43 00:14:52 957 

4 Inge Faulhaber 00:08:41 00:08:29 00:17:10 829 

5 Anna-Vera Kübler 00:08:46 00:09:09 00:17:55 794 

 

15 TeilnehmerInnen 

 

 

 

 

 



 RSC Eifelland Mayen e.V. – Clubmeisterschaft 2023 

Punkteschema: 

Der Sieger erhält 1000 Punkte. Für die weiteren Plätze wird die Fahrzeit ins Verhältnis zur Siegerzeit 

gerechnet und mit 1000 multipliziert. [(Siegerzeit : eigene Zeit) x 1000] 

 

2. Lauf Clubmeisterschaft Einzelzeitfahren 08.07.2023 
Nettetal, 28km 

Amateure 

Platz Name Fahrzeit Punkte 

1 Peter Faulhaber 00:42:51 1000 

2 Louis Lischwe 00:44:01 973 
3 Lukas Geisbüsch 00:49:16 870 

4 Krys Pychynski 00:51:23 834 

5 Max Göke 00:51:32 832 

6 Lucas Johannsen 01:06:10 648 

 

Senioren 1 

Platz Name Fahrzeit Punkte 

1 Matthias Kröckel 00:44:32 1000 

 

Senioren 2 

Platz Name Fahrzeit Punkte 
1 Ulli Bechtoldt 00:51:28 1000 

2 Bernhard Mauel 00:59:01 872 

 

Frauen 

Platz Name Fahrzeit Punkte 

1 Conny Görgen 00:50:02 1000 

2 Johanna Bechtoldt 00:50:29 991 

3 Daria Potapczuk 00:53:02 943 

4 Nicole Kröckel 00:53:18 939 

5 Inge Faulhaber 00:56:02 893 
6 Anna Kübler 00:59:00 848 

 

15 TeilnehmerInnen 
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Punkteschema: 

Der Sieger erhält 1000 Punkte. Für die weiteren Plätze wird die Fahrzeit ins Verhältnis zur Siegerzeit 

gerechnet und mit 1000 multipliziert. [(Siegerzeit : eigene Zeit) x 1000] 

 

 

3. Lauf Clubmeisterschaft MTB Cross Country 23.09.2023 
Kottenheim  

Amateure (6 Runden) 
Platz Name Fahrzeit Punkte 

1 Lukas Geisbüsch 00:53:14 1000 

2 Peter Faulhaber 00:58:03 917 

3 Jörg Krechel 01:00:58 873 

4 Sascha Schmitz 01:01:51 861 

5 Michael Weins 01:05:50 809 

6 Martin Schäfer 01:07:51 785 
7 Lukas Pieper 01:09:57 Gast 

 

Senioren 1 (6 Runden) 

Platz Name Fahrzeit Punkte 
1 Matthias Kröckel 00:53:54 1000 

2 Markus Risse 00:54:12 994 

3 Jens Klaschus 00:59:22 908 
4 Björn Hilt 01:00:06 897 

5 Werner Krämer 00:39:59 3 Runden 

6 Markus Feils 00:40:03 3 Runden 

7 Stefan Büdenbender 00:14:02 1 Runde 

 

Senioren 2 (3 Runden) 

Platz Name Fahrzeit Punkte 

1 Bernhard Mauel 00:47:00 1000 

 

Frauen (3 Runden) 

Platz Name Fahrzeit Punkte 
1 Anna Lena Theisen 00:37:34 1000 

2 Daria Potapczuk 00:43:07 871 

3 Nicole Kröckel 00:47:10 796 

4 Johanna Bechtoldt 00:47:22 793 
5 Inge Faulhaber 00:39:33 (+ 1 Runde = 00:52:33) 715 

6 Anna Kübler 00:45:24 (+ 1 Runde = 01:01:24) 612 
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Punkteschema: 

Der Sieger erhält 1000 Punkte. Für die weiteren Plätze wird die Fahrzeit ins Verhältnis zur Siegerzeit 

gerechnet und mit 1000 multipliziert. [(Siegerzeit : eigene Zeit) x 1000] 

 

 

Endwertung nach 3 Läufen 

Amateure 

Platz Name MZF EZF MTB Gesamt 
1 Lukas Geisbüsch 1000 870 1000  2000 

2 Peter Faulhaber 979 1000 917  1979 

3 Jörg Krechel 963 X  873 1836 

4 Michael Weins 894 X  809 1703 

5 Louis Lischwe X 973  X 973 

6 Sascha Schmitz X X 861 861 
7 Krystian Pychynski X 834  X 834 

8 Max Göke X 832 X 832 

9 Martin Schäfer X X 785 785 

10 Lucas Johannsen X 648 X 648 

 

Senioren 1 

Platz Name MZF EZF MTB Gesamt 

1 Matthias Kröckel 1000 1000 1000 2000 
2 Markus Risse 924 X 994 1918 

3 Jens Klaschus 884 X 908 1792 

4 Björn Hilt X X 897 897 
5 Michael Rotarius 764 X X 764 

 

Senioren 2 

Platz Name MZF EZF MTB Gesamt 
1 Ulli Bechtoldt  1000 1000 X 2000 

2 Bernhard Mauel 780 872 1000 1872 

 

Frauen 

Platz Name MZF EZF MTB Gesamt 

1 Johanna Bechtoldt 1000 991 793 1991 

2 Nicole Kröckel 990 939 796 1929 

3 Daria Potapczuk 957 943 871 1900 

4 Inge Faulhaber 829 893 715 1722 

5 Anna Kübler 794 848 612 1642 

6 Conny Görgen X 1000 X 1000 

7 Anna Lena Theisen X X 1000 1000 

 

 


